Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2015
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer no âmbito da Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle, informações à Senhora Nilma
Lino Gomes, Ministra de Estado das Mulheres,
Igualdade Racial e Direitos Humanos.

Senhor Presidente,

 Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos artigos 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a

Mesa, seja encaminhado à Ministra de Estado das Mulheres, Igualdade Racial e Direitos

Humanos, Senhora Nilma Lino Gomes, requerimento solicitando informações sobre os

gastos efetuados pelo Grupo de Trabalho da Presidência da República, responsável

pela busca de desaparecidos da Guerrilha do Araguaia.

As informações devem incluir as despesas resultantes dos diversos

convênios firmados pelo Grupo de Trabalho, e deverão abranger a gestão dos ex-

ministros: Ideli Salvatti, Maria do Rosário e Pepe Vargas.

Esclareço que as informações solicitadas decorrem da aprovação do

Requerimento nº 158/2015, de autoria do Deputado Fernando Francischini (cópia

anexa), pelo plenário desta Comissão, na reunião ordinária transcorrida na data de hoje.

Sala das Comissões, 04 de novembro de 2015.

                                                Deputado VICENTE CÂNDIDO
Presidente